
MINISTERSTVO ŽiVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
100 OO PRAHA 10 - VRŠO VICE, Vršovická 65

Váš dopis značk: Naše značka: Vyřizuje: PRAHA:
IO644OiENV:09 Ing. BělohlávkováIl. 2075 21 .122009

Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění
pozdějších předpisů — zahájení zjišt‘ovacího řízení k záměru zařazenému
v kategorii I

Ministerstvo životního prostředí, jako příslušný úřad ve smyslu 21 písm. f) zákona
Č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon“), zasílá dle ustanovení 6 odst. 6 zákona oznámení záměru „2 větrné
elektrárny - Královec“ zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje, že tento záměr
bude podroben zjišt‘ovacímu řízení podle 7 zákona.

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu 16 odst. 3 zákona
neprodleně o zveřejní informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení
nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem
(například v místním tisku. rozhlase apod.) současně s upozorněním, že každý může zaslat
své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu ve lhůtě do 20 dnů ode dne
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje. Doba zveřejnění je dle
ustanovení 16 odst. 4 zákona nejméně 1 5 dnů. zároveň v souladu s tímto ustanovením
dotčené územní samosprávné celky vyrozumí písemně nebo elektronicky
(dorabelohlavkova®mzp.ez) příslušný úřad o dni vyvěšení informace o oznámení
na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu.

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky (obce a kraje) a dotčené správní
úřady ve smyslu 6 odst. 7 zákona o zaslání písemného vyjádření k oznámení nejpozději
do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení.

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona.
V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo i doporučení,
na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být
v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s 7
odst. 1 zákona). Dále žádáme, aby ve vyjádření byly formulovány připomínky
a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3
resp. 4 kzákonu. Ve vyjádřeních není nutné upozorňovat oznamovatele na návazná
řízení a povinnosti z nich vyplývající.

Do textové části oznámeni lze také nahlédnout v InÍbrmačním systému ElA
na internetových stránkách aenwrv CEJ1\ (hUp: \vww.eenia.cz‘eia) a n stránká1(
\11n1ters1\a ziotniho prostrLdl (htpw\ Lfl\ Lzu) Kod iameru \17P288 ‘

Příloha: kopie oznámení
Ing. Jaroslava HONOVA

teditetka odboru
ouzování-li‘ n:i Ži\ ÚLU! prostfedí



Rozdělovník k čj.: 1064401ENV/09

Dotčené územní samosprávné celky:

Královéhradecký kraj kopie oznámení/e k dispozici na Krajském úřadu
Hejtman Královéhradeckého kraje
Pivovarské nám. 1245
500 03 Hradec Králové

Obec Královec Příloha: kopie oznámení
starosta
Královec 78
542 03 Královec

Město Žacléř Příloha: kopie oznámení
starosta
Rýchorské nám. 181
542 01 Zacléř

Obec Lampertice Příloha: kopie oznámení
starosta
Larnpertice 210
541 01 Trutnov 1

Obec Bernartice Příloha: kopie oznámení
Starosta
Bernartice 77
54204 Bernartice

Dotčené správní úřady:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje Příloha: kopie oznámení
ředitel úřadu
Pivovarské nám. 1245
500 03 Hradec Králové

Městský úřad Trutnov (obec s rozšířenou působností)
Slovanské nám. 165 Příloha: kopie oznámení
541 I 6 Trutnov

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové
Habrmanova 19 Příloha: kopie oznámení
501 01 Hradec Králové

Česká inspekce životního prostředí Příloha: kopie oznámení
Oblastní inspektorát Hradec Králové
Resslova 1229
50() 02 Ilradec Králo\é



Odbory MŽP s žádostí o vyjádření: (zasláno IS pod č.j. IJ6O3ĺENV/09)
odbor ochrany vod
odbor péče o krajinu
odbor výkonu státní správy VI

Oznamovatel: (bez přílohy, č.j. 106451/ENV/09)

FAN plus, s.r.o.
Nad Strži 157
541 Úl Trutnov

a

PRO plus, s.r.o.
Seříková 627
541 02 Trutnov

Zpracovatel oznámení: (bez přílohy, č.j. 106451/ENVĺ09)
Mgr. Pavel Bauer
Netlucká 633
107 00 Praha 10- Dubeč

Na vědomí: (bez přílohy, č.j. JO64SIĺENV/09)

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství
Pivovarské nám. 1245
500 03 Hradec Králové

Česká inspekce životního prostředí
Na Břehu 267
190 00 Praha 9 Vvsočany

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Nuselská 39
14000 Praha 4

Ministerstvo zahraničních věcí ČR
Odbor států střední Evropy
Loretánské náměstí 5
11800 Praha 1

Ministerstwo Šrodowiska
Departarnent Ocen ()ddzía1vwania na Srodowisko
ul. Waw.elska 5254
00-922 Warszawa
POLSKo


